
 

R E G U L AT I O N  
G U I D E



お取扱店の皆さまへ 

ion“e”airカード発売元のサルーテ・ラボ株式会社と申します。 

弊社の製品をお取り扱いいただき、真にありがとうございます。 

ion“e”airは、「持ち歩ける空気清浄器」、空気清浄の新しい概念として生まれました。 

”空気清浄機”という製品群は、ユーザーに誤認がないよう、景品表示法等によって表現が

かなり規制されている市場です。 

ユーザーさまへ、きちんとした情報がお届けできるよう、この度表現についての公式ガイ
ドラインを作成させていただく運びとなりました。 

WEBやSNS、店頭POPなどで本製品をご紹介いただく際は、こちらのガイドラインを遵

守いただくよう、宜しくお願いいたします。 

敬具 

サルーテ・ラボ株式会社



G U I D E L I N E  

名称  

「ion“e”air」もしくは「イオニア」、「イオニアカード」 

空気清浄器（※機ではなく、器です） 

に統一してください。 

N G表記  

レアアース鉱石 

遠赤外線発生 

セラミック（ジルコニア等を含む） 

クラスター 

プラズマクラスター（SHARP社の登録商標ですので、権利侵害にあたります） 

抗カビ（カビは立証が難しいため、適切ではありません） 

除菌（正しくは抗菌作用です） 

分解・除去（取り除くという表現は正しくありません） 

強力・パワフルなどの表現 

打ち落とすなどの過度な表現 

◯◯に効く・治ったなどの表現 

日本赤十字社のお墨付きなどの表現 



表記に関するガイドライン  

基本的に添付の資料に書かれている内容に沿って表記いただく分には問題ありませんが、 

加筆はご遠慮いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

個人の使用による体感を記載いただく際も、「治った」等ではなく 

「軽減された」「楽になった」「ましになった」 

等の表現をご使用ください。 

イオン測定の動画やパッケージ画像等は、弊社提供の素材をご使用ください。 

日本赤十字社との関係性  

日本赤十字社と弊社は、「イオニアカードの売上の一部を社会貢献として寄付する」という 

パートナーシップの関係にあります。 

日本赤十字社がイオニアカードに対してお墨付きを出しているわけではないので、 

決してそのように表記しないよう、お願いいたします。 

また寄付額についても両者間の取り決めによるものなので、表記しないようお願いします。 

エアクラスターカードとの対比  

ion“e”airとエアクラスターカード（ウィット社）とは一切関係ありません。 

フルモデルチェンジや上位互換の製品ではなく、使用原料ならびに製造の工程がまったく 

異なりますので、対比するような表記はご遠慮ください。 

また、SHARP社のプラズマクラスターやパナソニック社のナノイー等も同様に関連性がない 

ため、表記しないようお願いいたします。（権利侵害になる可能性があります。） 



S N Sの訴求時のお願い（#ハッシュタグについて）  

#イオニアカード #ioneairカード #ioneaircard #ioneair #空気清浄カード #空気清浄器 #空気

清浄機 #花粉症対策 #インフルエンザ対策 #鼻炎 #花粉 #インフルエンザ #PM25 #ハウスダ

スト  

ハッシュタグにてイオニアカードの認知度を高めていきたいと考えておりますので、 

上記のハッシュタグを利用いただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。（コピー&

ペーストしてご利用いただけます。） 


